CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

INDICAÇÃO CEE – Nº 112/73

Aprovada por Deliberação

em 23/7/1973

PROCESSO CEE- N° 422/73

INTERESSADO - FCMB DE BOTUCATU

ASSUNTO     - Homologação do resultado do concurso de Livre-docência

de JOÃO BARRISSON VILLARES.

CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU

A CÂMARA DO ENSINO DO TERCEIRO GRAU, tomando conhecimento

do Processo CEE - nº 422/73, que trata da defesa de tese de

Livre-Docência em Zootecnia II, no Departamento de Zootecnia,

realizado por JOÃO BARRISSON VILLARES, em 5 de maio de 1973, na

Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu, e, tendo em

vista o Parecer favorável da Comissão Examinadora designada, INDICAÇÃO

ao Egrégio Conselho Pleno a homologação do resultado da defesa de tese,

sob o título de "Estudo do Comportamento e Desempenho de Bovinos

Chianina e seus Lestiços em região Tropical Brasileira".

Estão presentes os nobres Conselheiros: Amélia Americano

Domingues de Castro, Luiz Ferreira Martins, Olavo Baptista Filho,

Moacyr Expedito Vaz Guimarães, Wlademir Pereira, Rivadávia Marques

Júnior.

Sala das Sessões da CTG, em 25 de julho de 1973.

a) Conselheiro PAULO GOMES ROMEO - Presidente